
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Пристанционная средняя общеобразовательная школа  

муниципального образования Арсеньевский район» 

 

 

Приказ 

 

09.06.2021                                                  № 98 

 

 

О создании школьного спортивного клуба «Комета» 

 
На основании приказа Минпросвещения России от 23 марта 2020 г. № 117 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в 

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими 

лицами, решения Совета школы (протокол № 3 от 09.06.2021) и в целях активизации 

физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта, 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, 

 

 приказываю:  

1.Создать школьный спортивный клуб «Комета». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Киселёву Веру 

Николаевну – учителя физической культуры. 

3.Заместителю директора школы по ВР Кочетыговой Г.В.: 

3.1. организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем ШСК 

по программам дополнительного образования: шахматы, общая физическая 

подготовка; 

3.2. осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба 

«Комета». 

4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Комета» (приложение №1); 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                   А.И. Дубровкин 

 

 

 

 


		2021-08-10T22:18:03+0300
	Дубровкин А.И.




